ЗЯТЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от 16  ноября 2017 г.                                                                                       № 20
с. Зятьково

О внесении изменений в решение Зятьковского сельского Совета депутатов   Панкрушихинского района Алтайского края  № 23 от 25.12.2014 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зятьковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 28.03.2017 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской федерации», Федеральным законом от 30.11.2016 № 409-ФЗ (ред. От 18.07.2017) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Зятьковский сельский Совет  депутатов Панкрушихинского района Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Зятьковского сельского Совета депутатов   Панкрушихинского района Алтайского края  № 23 от 25.12.2014 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зятьковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края» следующие изменения:
1.1   п. 3 ст. 10   Положения изложить в следующей редакции:
«3. Средства резервного фонда Администрации сельсовета направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в п. 6 ст. 81 Бюджетного кодекса РФ.»;
1.2  п. 3 ст.15 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Составление проекта бюджета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
[bookmark: dst103558]- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
- прогнозе социально-экономического развития;
[bookmark: dst3840][bookmark: dst3841] - муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядка и социальной политике.

Исполняющий полномочия главы сельсовета                                  А.Ф. Гертер